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Vasa-Vänner!

Styrelsen består av:
Ordförande: Br Åke Mellnert
Sekreterare: Sy Ingrid Cannerhagen
Kassör: Br Bengt Hammargren
Ledamot: Br Knut Rosenkvist
Ledamot: Br Bengt-Arne Åstradsson

Vi i styrelsen hoppas att alla vill stödja vårt arbete i Vasa Support Club. 

För medlemsavgifter – gratulationer – kondoleanser och gåvor är vårt  
Plusgironummer 105 68 42 – 6.

Med Vasahälsningar
I Sanning och Enighet
Åke Mellnert
Ordförande

REDAKTIONELLT
Manusstopp för nästa nummer av VASA NYTT är den 25 augusti 2024.
Skicka gärna in ditt material under hela perioden fram till manusstopp!
Material till kommande nummer sänds till Catherine Bringselius Nilsson eller Göran 
Nilsson, adresser finns på sista sidan. Det bästa sättet att sända materialet på är via 
e-mejl. OBS!  Se artikeln om hur du skall gå till väga i Vasa-Nytt nr 3 2019, sid. 27 och 
Vasa-Nytt nr 1 2020, sid. 32. Det är viktigt att du separerar text och bilder i olika 
filer!

Kära vasasyskon.
Nu har väl alla loger haft sina sista ordi-
narie logemöten och sommaren är på väg 
med utflykter sommarmöten och en massa 
andra trevliga vasaaktiviteter.
Jag och distriktsmästaren i DL 19 syster 
Maggie Ahlin-Thelin samt vår SLD i DL 
20 broder Åke Mellnert besökte Logen 
Calmare Nyckel nr. 628 den 20/4 för att 
informera om sammanslagningen. Vi blev 
väldigt väl bemötta och det blev en hel del 
diskussioner och frågor om sammanslag-
ningen i logesalen. De kände att informa-
tionen inte nått fram till dem vilket är lite 
märkligt då deras ordförande är vice di-
striktsmästare och lika insatt som vi andra i 
ER om frågan. Därefter blev det en trevlig 
kväll med mycket skratt och prat och jag 
måste säga att jag tycker Calmare Nyckel är 
en väldigt trevlig loge.
Logen Tomelilla nr 631 firade sitt 70-års-
jubileum den 4 maj och hade flyttat firan-
det till Siriushuset i Ystad som är ett fan-
tastiskt fint Ordenshus. Kvällen började 
med en otrolig värme, solen strålade från 
en klarblå himmel och det gick åt mycket 
vatten för att hindra oss från att svimma. 
Ordföranden syster Carola genomförde 
det långa högtidsmötet på ett strålande sätt 
och jag fick äran att dela ut PC- och DFT-
märkena till henne. 
Då det var så mycket folk i logesalen fick 
vi se en mycket fin och annorlunda fanpa-

rad som var anpassad efter platsen som gavs 
och det blev väldigt lyckat. Ett stort tack 
till alla i logen Tomelilla för en jättetrev-
lig kväll. Ni måste haft mycket träning och 
planering för att utföra det så väl. Tomelilla 
är också en väldigt trevlig loge, men det är 
ju alla logerna i vårt distrikt.
Kvällen avslutades med en festlig måltid 
och därefter tog dansen vid till levande 
musik och en skön vandring till hotellet 
genom ett svalare Ystad.
Det vi har att se framåt mot nu är Tjänst-
mannakonferensen den 24–25 augusti och 
det ska bli mycket trevligt att träffa del-
tagarna och de ER-tjänstemän som skall 
delta då.
Till sist vill jag påminna om LL 698 Ny-
byggarnas sommarträff den 28 juli, inbju-
dan kommer snart och jag hälsar alla varmt 
välkomna hem till mig och Heidi i vår 
trädgård.
Jag vill önska er alla en riktig trevlig som-
mar med många fina solskensdagar.

I Sanning och Enighet
Mats Holmberg 
Distriktsmästare DL 20

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se

Klematis   och        Gullregn

DISTRIKTS-
MÄSTAREN
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au pair.  Hon åkte i augusti till “sin familj” 
som bor i Cincinnati Ohio. Hon har haft 
en fantastisk tid over there, med både mot- 
och medgångar såklart, men oj vilket år 
hon har fått, vilka upplevelser och vilken 
utveckling hon har gått igenom. Ja, det har 
jag också gjort som mamma, jag har nog 
gråtit lika mycket som Matilda har gjort, av 
både längtan och stolthet. Men den 9 juli 
kan jag äntligen få en riktig KRAM av min 
Matilda igen, ååååå vad jag längtar.

En annan sak jag ser fram emot är höstens 
tjänstemannakonferens i Ljungby, så roligt 
vi ska ha och lära oss mycket tillsammans 
ska vi också göra.

Jag önskar er alla en härligt skön sommar 
och lova mig att ni är rädda om er och 
varandra.

I Sanning och Enighet
och kram till er alla
Britt Lantz
VDS

1000 TACK sa vi, tio st. Logesyskon, 
som erhöll 10-års medaljen under 
Högtidsmötet. Vi kunde med glädje hälsa 
två nya Logesyskon VÄLKOMNA till oss i 
Tomelilla-logen. 
Jag var en av de Logesyskon som hjälpte 
till att planera och fixa & dona till detta 
Jubileum, bl.a. bröt jag alla våra servetter 
och gjorde även servettringarna till dessa. 
Jag/vi fick mycket beröm under middagen/
kvällen, vilket gladde mig, men jag måste 
också säga att det gladde mig nästan ännu 
mer då servettringarna var insamlade 
och det “fattades” drygt 20 st. Du tänker 
kanske, hur kan hon glädjas åt det? Jo, för 
mig är det ett gott betyg, jag hoppas och 
tror att man tog dem som ett minne av 
denna fantastiska kväll i sann Vasaanda.
Jag säger här, 1000 tack till alla er som 
förgyllde dagen/kvällen på plats tillsammans 
med oss i Tomelilla-logen, men jag säger 
såklart också 1000 tack till alla er som 
inte hade möjlighet att ta er till Ystad (där 
festen var) men var med oss på annat sätt 
och firade Logens 70 år!

Bara fem dagar efter vårt fantastiska 
Jubileum var det dags för vår årliga Gökotta. 
Denna var på Brösarpsbackar på det fagra 
Österlen. Vi var runt 20 Vasasyskon 
samlade för att gå en liten promenad med 
kluriga frågor, och sedan njuta av den 
medhavda fikan i solen som sken från en 
klarblå himmel. Även denna dag blev helt 
fantastisk. 

Det jag längtar till mest just nu är juli 
månad… då ska vi, Gert och jag, åka till 
USA. Vi ska åka för att hälsa på vår yngsta 
dotter Matilda som är där och jobbar som  

Kära Vasasyskon!

Ge mig en dag av vindar och sol
vid stränder ljusa och klara
där tystnaden går i kullarnas gräs
vid havet, vid Österlens dalar
  (Olle Adolphson)

Grönska, sol, fågelkvitter, blå himmel och 
värme… ja så skönt att äntligen våren är 
kommen och den stundande sommaren 
kommer med stora steg. 

Jag vill påminna er alla att om ni ringer för 
att beställa ordensartiklar, så prata gärna in 
ett meddelande på min telefonsvarare där 
du säger vem det är och vad det gäller så 
ringer jag upp när jag har möjlighet. 

Den 4 maj hade min egen Loge, Tomelilla 
nr 631, 70-års-Jubileum. Wow vilket 
Jubileum det blev, det var så man levde i ett 
lyckorus flera dagar efter. Vi var 50 st. egna 
Logesyskon samlade vilket var jätteroligt, 
men jag tycker också att det var så kul att 
35 st. Vasasyskon från andra Loger ville 
dela denna stora dag med oss i Tomelilla-
logen. Det var Vasasyskon från både Södra 
och Norra Distriktet, från nio olika Loger 
faktiskt. Brevtelegram hade vi fått i massor, 
tyckte aldrig att det tog slut då jag skulle 
läsa upp dem under kvällen.

tionen är att försöka budgetera för 2025 – 
2027. Det finns stora frågetecken! Bl.a. vet 
vi ju inte i förväg hur många som kommer 
på konferenser, vilket naturligtvis försvårar 
bedömningarna. Intäkter och kostnader är 
också svåra att bedöma i dessa tider med 
fluktuerande priser.
I detta sammanhang kan jag nämna att jag 
var hos Ann-Sara i två dagar där vi  ”nagel-
for” budgeten tillsammans. När vi har ett 
preliminärt resultat så kollar vi med revi-
sorerna vad de tycker och sedan ”spikar” vi 
budgeten.

Enligt beslut på ER-möte i februari 2024, 
protokoll nr 302, har nu Vasa Arkivets 
Stödförening avslutats den 21/5-2024. Be-
hållningen uppgick till 5 076,50 kr som 
har överförts till Vasa Arkivet i Bishop Hill. 
De har tackat så mycket för bidraget!

I min egen loge har vi avverkat ”Brödernas 
Afton” den 16/3 och Kulturmöte den 20/4 
(föreläsning om ett brittiskt bombplan som 
blev nerskjutet utanför Höganäs under 2:a 
världskriget. Med efterdyningar in i vår 
tid).

-->

-->

Ordenssyskon!

Jag skriver den 
21/5 - 2024 idag!
Blå himmel och solen skiner! Det är 25 gra-
der varmt och vinden måttlig. Ett högtryck 
sitter fast över Sverige. Livet har verkligen 
sina höjdpunkter!

Men en del av min tid tillbringas tyvärr 
framför datorn. Just nu händer det en hel 
del! 
Anmälningarna till Tjänstemannakonfe-
rensen har droppat in och glädjande nog 
blir det c:a 20 deltagare med stor spridning 
i grupperna. Här gäller det för mig att kolla 
så att inbetalningarna är rätt gjorda.
Dessutom filar jag på budgeten för den 
tänkta nya Distriktslogen nr 22 tillsam-
mans med DK i DL-19 (Ann-Sara). Ambi- -->

VICE 
DISTRIKTS-
SEKRETERA-
REN

DISTRIKTS-
KASSÖREN
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Nästa möte i vår loge är Sverige-Amerika-
mötet den 20/7.
Vi har dessutom en sommarträff utomhus 
(inomhus vid sämre väder) vid Scoutstugan 
i Väsby den 11/8, kl 14:00.

Jag har besökt LL 747 den 23/3 och Tome-
lillas 70-årsjubileum i Ystad den 4/5, vilket 
var en riktigt fin upplevelse!

Men nu är det dags att gå ut, koppla av och 
njuta av det fina vädret!
Jag önskar er en fin sommar!

I Sanning och Enighet!
Calle Nilsson/DK

-->

Kära Vasasyskon!

Våren har verkligen väntat på sig i år. 
Med de kalla nätter kunde man njuta av 
växtligheten, såg nästan för varje dag hur 
det ville komma upp och få ljus.
Jag själv är älskare av våren och friskheten 
som det innebär. Det är rena terapin för 
mig att vara i trädgården.
Denna vår innehöll också förberedelser 
inför vårt 70-års jubileum. 12 personer 
var vi i denna kommitté som gjorde stora 
jobb. Jag och Bengt-Arne samla ihop fakta 
och sammanställde jubileumsskriften och 
fixade bilder från 10 år tillbaka innan den 

Kära Vasa vänner. 
Tänk vad tiden går, i skrivande stund är det 
endast en dryg vecka kvar av maj månad. 
Vi har nu äntligen fått nöjet att glädjas av 
sol och värme, som vi längtat efter. 
Kurt och jag har rest till ert distrikt vid två 
tillfällen i vår. Vi besökte logen Kalmar 
nr 628 på deras logemöte den 20 april, 
tillsammans med DM Mats Holmberg 
med fru Heidi, och SLD Åke Mellnert. 
Tack för det varma mottagandet när vi 
kom. Trivsamt efterkapitel med god mat. 
Några veckor senare bar det av till Ystad 
tillsammans med två logesyskon från vår 
loge Bråviken, DK Ann-Sara Liljebladh 
och Karl Jerlock, för att vara med och fira 

gick till tryckning.
Den 4 maj var den stora Jubileumsdagen, 
som blev en minnesvärd dag för alla som 
var närvarande. Allt fungerade som vi 
hade planerat och då känns allt jobb 
meningsfullt.
Nu har vi förhoppningsvis en härlig sommar 
framför oss. Själv har jag i skrivande stund 
12 dagar kvar att jobba, därefter har jag 
alla dagar till mitt förfogande. Känns med 
blandade känslor, men jag skall njuta bl.a i 
min trädgård.
Får även börja planera framåt i Vasa-arbetet 
och då står en tjänstemannautbildning i 
augusti först i kalendern.
Glöm inte att besöka andra Loger och 
därmed får man gemenskap med flera 
Ordensyskon.

Jag önskar er alla en skön sommar
I Sanning och Enighet
Gull-May Åstradsson/DKL

Ordensyskon

Hej alla! I förra Vasa Nytt skrev jag att so-
len lyste från en klarblå himmel. Solen ly-
ser även i dag från en klarblå himmel fast 
vinden är ganska hård och lite kall. På Ös-
terlen har snart alla fruktträd blommat ut. 
Vad som står i full blom är rapsfälten och 
våra bin ha fullt upp med pollinering samt 

samlar pollen och nektar. Skogarna är så 
härligt ljusgrön och visst är det härligt att 
lyssna på fåglarnas kvitter när man vaknar 
på morgonen.
I Logerna har nog alla Vasamöten avklarade 
för våren och ser fram mot alla sommar-
aktiviteter som har planerats, man hoppas 
att Vasasyskon besöker aktiviteterna som 
planerats och kanske bjuder med vänner 
och bekanta som kan få en inblick om Vasa 
Orden av Amerika och kanske blir nya 
Vasasyskon. Vi är nog tvungna att få nya 
medlemmar om Vasa Orden av Amerika 
skall leva vidare.  Jag vet att grupperna i 
framtidskommittén och gruppen för sam-

logen Tomelilla nr 631 på deras 70-års-
jubileum. 
Tack för det varma mottagandet vi fick, 
ett fint jubileumsmöte med en mycket 
stilfull genomförd fanparad och ett härligt 
efterkapitel. 
Det är alltid så trevligt att besöka loger 
och träffa nya och gamla Vasa vänner. Vår 
vänskap betyder så mycket. 
Vår egen loge Bråviken nr 751 hade vårfest 
igår, 25 maj, med en klurig frågelek, god 
vårbuffé och många glada skratt. Alla njöt 
av att träffas igen, vilket vi även gör ute vid 
ett friluftsområde den 6 juni.  
Jag och Kurt vill önska er alla en riktigt 
skön sommar. 
Var rädda om er och varandra. 

I sanning och enighet, 
Maggie Ahlin Thelin 
DM DL19 

manslagningen av distrikten jobbar vidare.
Vi i vår Loge avslutades våren med ett 70-
års jubileum, det var många Ordensyskon 
från både norra och södra Distrikten som 
hörsammat inbjuda, det blev en trevlig 
träff och man möter många vänner som 
man inte sett på länge. Visst är det mycket 
jobb med planeringar men det är det värt.
Nu ser vi fram mot alla nya träffar och 
lycka till med era framtidsplaner.
Glad sommar till er alla var rädda om var-
andra.

I Sanning och Enighet.
Bengt-Arne Åstradsson / FÖM 

DISTRIKTS-
KULTUR-
LEDAREN

FÖRTRO-
ENDEMAN I 
DISTRIKTET

DM FÖR 
DISTRIKTS-
LOGEN 
NORRA 
SVERIGE 
NR 19
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Rapport från Högtidsmöte med Logen 
Kärnan nr 608 den 17 februari 2024
Vi möttes av festklädda logesyskon och 
tågade in i logesalen till musik. Till musik 
fördes också gästerna in. Bl.a. DD br Bertil 
Påhlsson med stab från Logen Nybyggarna, 
Ängelholm. Vidare fördes också DK Calle 
Nilson och O sy Anna-Brit Martinsson från 
logen Höganäs och DHM br Bengt Åberg, 
HM sy Berit Bogren o HM br Hans Bo-
gren från logen Höganäs. Mötet öppnades 
enligt vår ritual.
DD br Bertil Påhlsson med stab installe-
rade logen tjänstemän på ett värdigt och 
högtidligt sätt. Nyvalde O sy Gugge Lind-
man tackade för förtroendet att bli ordfö-
rande och höll ett personligt tal, där hon 
berättar om sig själv och avlutade med att 
spela ”Älska mig för den jag är”. Avgående 
O br Ulf-Peder Eklund med hustru sy Eva 
avtackades med blommor. PS sy Jeanette 
Crona mottog LFT.
LH sy Eivor berättade en levnadsbeskriv-
ning av f.d O Thore Lindblom, som bl.a. 
genomfört en stor insamlingsgala för Nor-
dens barn 1943. 
Vacker ljussläckning genomfördes till 
musik. Efter mötet blev tid till en stunds 
mingel och vi bjöds in till festdukade bord. 
Det serverades en fantastisk god mat. För-
rätt Toast Skagen, varmrätten var hjortfilé 
med skysås och potatispuré och till efter-
rätt citronformage, som tillagats av br Lasse 
Johansson. Efter omdukning blev det tid 
för kaffe och kaka. Samtalen fortsatte och 
stämningen var hög. Gruppen som ordnat 
mötet fick ett stort tack och slutligen drogs 
lotteriet, som gjorde många till vinnare. Vi 

bröt upp med ett härligt minne av en hög-
tidlig Vasa-kväll med många ceremonier.
/LH Eivor Höörgren

Rapport från ”Brödernas afton” i logen 
Kärnan nr 608 den 20 mars 2024.
O sy Gugge Lindman kunde hälsa alla 
välkomna och speciellt vår DD br Bertil 
Påhlsson med hustru sy Lena. Mötet öpp-
nades enligt vår Ordens ritual.
DD br Bertil Påhlsson genomförde efterin-
stallation för BKL sy Eva Tullberg.
BKL sy Eva fortsatte sin berättelse om Ka-
rin, vars farmor och farfars syskon utvand-
rat till Amerika.
Mötet avslutades enligt vår ritual. Bröderna 
bjöd på drink innan efterkapitlet. Bröderna 
hade lagat en utsökt fisksoppa. Underhåll-
ningen bestod av intressant frågesport. 
Kvällen blev trevlig med många skratt. Ef-
ter lottdragning och avtackning av gruppen 
skildes vi åt efter ännu en fin Vasa-kväll.
/LH Eivor Höörgren

Rapport från kulturmöte med logen Kär-
nan nr 608 lördagen den 20 april 2024.
Vi tågade in i logesalen till tonerna av 
Count Basie, som vår MM br Urban spe-
lade.
O sy Gugge Lindman kunde hälsa välkom-
men och särskilt våra gäster DD br Bertil 
Påhlsson med hustru sy Lena från Logen 
Nybyggarna Ängelholm.
En värdig och högtidlig reception genom-
fördes för br Ragnar Löfdahl, som hälsades 
välkommen som ny medlem.
DD br Bertil genomförde efterinstallation 
för KL sy Barbro Nilsson.
Br Åke Sjöstrand fördes till altaret och fick 
motta vår Ordens 50-årsmärke och bloms-
tercheck. O sy Gugge berättade om upp-

drag som br Åke haft under alla åren. En 
rörd br Åke framförde sitt tack. Sy Stina 
Lindén fördes till altaret och tillsammans 
med br Åke fick de motta Storlogens ut-
märkelse Juwel, som utdelades av DD br 
Bertil.
Sy Barbro Nilsson fick motta FDO - ut-
märkelsen.
KL sy Barbro berättade en intressant his-
toria kring Hamburgare med anledning av 
kvällens föredrag.
LH sy Eivor Höörgren berättade om väl-
görenhet som speciellt Damklubben gjort, 
bla. samkväm och utflykter för pensionärer, 
som de anordnade i flera år och var välbe-
sökt och uppskattat.
Mötet avslutades och vi tågade ut till ytter-
ligare toner av Count Basie orkester.

O sy Gugge Lindman delar ut 50-års märket till br Åke 
Sjöstrand.

DD br Bertil Pålsson delar ut Storlogens utmärkelse 
”Juwel” sy Stina Lindén och Åke Sjöstrand.

O sy Gugge Lindman delar ut FDO-utmärkelsen till sy 
Barbro Nilsson.

Logens nye medlem br Ragnar Löfdahl tillsammans med 
DD Bertil Påhlsson och O sy Gugge Lindman, CM sy 
Helén Johansson och CMA sy Gudrun Fritzon.

Innan maten bjöds på bubbel med anled-
ning av att vi fått en ny medlem och delat 
ut 50-årsmärke och Juwel, som vi vill fira.
Middagen bestod av Hamburgare med till-
behör. Ingmar Nilsson ansvarade för köket. 
God hembakad kaka och kaffe avlutade 
maten.
Kvällen intressanta föredrag hölls av Per 
Magnus Johansson från Fredriksdals mu-
seum. Han har forskat i hur ”700 hästar, 
som skulle fraktats till Polen från Amerika 
fick nödlanda i Helsingborg ”.
Efter lottdragning och avtackning av grup-
pen bröt vi upp efter ännu en kväll i härlig 
gemenskap. 

/LH Eivor Höörgren

LOGEN  KÄRNAN nr 608  
Helsingborg
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Vi fortsatte till Konsthallen, som visade 
annorlunda vävkonst av Emelie Rönndahl. 
Alla blev fascinerade av att vävnaderna 
hade motiv både på fram- och baksidan. 
Vi promenerade ett par kvarter och stillade 
hungern på en Thailändsk restaurang.
Till sist besöktes Landskrona museum, där 
speciellt utställningen om ”4 systrar som 
aldrig blev gifta” visade sina hemgifter. En 
otrolig uppsättning av hemvävda dukar, 
handdukar, lakan, bonader och förkläden. 
Detta var en utställning om timtals kvin-
nohandarbeten.
Tack sy Barbro och Ingmar för en härlig 
utflyktsdag!
 
 / LH Eivor Höörgren

Logen Kärnan nr 608 hade ”Gökotta” 
torsdagen den 9 maj 2024.
Det är tradition att göra en utfärd Kristi 
Himmelsfärds dag. I år hade vår KL sy 
Barbro Nilsson tillsammans med sin man 
Ingemar planerat ett kulturbesök i Lands-
krona. Ett 15-tal logesyskon tog sig dit 
med egna bilar. Vi njöt av en härlig biltur 
i det skånska landskapet med blommande 
rapsfält och utsikt över till Ven.
Vi började med att besöka Rothoffs mu-
seikoloni. Sy Barbro berättade om det fina 
koloniområdet. I kolonin var varenda plätt 
uppodlad med blommor och grönsaker. Vi 
promenerade sedan till Citadellcaféet, där 
vi i solen kunde avnjuta kaffe och fina ka-
kor eller smörgåsar.

Inne i Konsthallen br Urban och sy Pia Stenqvist, Sy 
Ulla Pålsson.

Efter samling tågade vi alla in i logesalen 
till stämningsfull musik.
Denna kväll var vi 33 st Vasa-syskon, 
egna och gästande syskon.
Som brukligt hälsade Ordf Kenneth Lars-
son oss alla hjärtligt välkomna till en här-
lig kväll.
Logens ritualer följde: protokoll, kassa-
rapport, Kulturledarens och Logehistori-
kerns berättelser.
Den stämningsfulla musiken hade BMM 
Nils Olof satt samman.

Nu väntade en läcker måltid
Ägg och sillsmörgås
Fåraherdens köttfärspaj med goda tillbe-
hör
Glassbakelse 
Senare kaffe och god kaka.

Vår O Kenneth Larsson hälsade en av våra 
nya medlemmar, Britta Sahlin, Hjärtligt 
välkommen.

Br Tommy Göthe, Sy Yvonne Karlsson och 
Sy Elna Giertz trivdes vid sitt bord.

Lördagen den 23 mars 2024 var det 
inbjudet till en intressant kväll på Logen 
Christian nr 617.
Vår Br Tommy Göthe hade lovat att 
på kvällens Efterkapitel ta oss med 
på en resa bland olika trädgårdar och 
trädgårdsanläggningar, såväl i Sverige 
som ute i Europa. Tack Tommy.

Sy Brita Åkesson och Br Åke Mellnert hade 
det glatt och trivsamt vid det påskpyntade 
bordet.

Kaffepaus utanför Citadellcafféet. På bilden syns bl.a. Sy 
Jeanette Croona och, Sy Barbro Nilsson.

Kaffepaus utanför Citadell-Cafféet. På bilden bl.a. sy 
Gunilla Nilsson och br Christer Pålsson.

Utanför Konsthallen sy Barbro Nilsson, Sy Gunilla 
Nilsson och sy Jeanette Croona.

LOGEN  CHRISTIAN nr 617  
Kristianstad
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Vi njöt alla av den goda maten.

Ägg och sillsmörgås på grovt bröd var en 
bra start.

Br Mats Holmberg och Br Arne Åkesson 
lät sig väl smaka.

Vilken läcker glassbakelse Sy Brita 
Åkesson hade tillverkat.

Lördagen den 20 april 2024 var det 
dags för Logen Christians sista möte för 
Vårterminen.

Allt började som vi brukar, med våra 
vanliga ritualer i logesalen, information 
från vår O Kenneth Larsson, PS Nils Olof 
Olsson, FS Tommy Göthe och K Kerstin 
Ewing.
Sy KL Gunilla Kärrdahl berättade om 
Barbro Osher, som 2008 utsågs till Årets 
svenskamerikan.
Vår LH hade denna kväll lämnat återbud, 
så därför fick vi hoppa över den punkten.

Som alltid fick vi lyssna till underhållande 
musik, vilken vår PS Nils Olof spelade.
Under samlingen: ”Tjo vad det var livat i 
holken”, av Povel Ramel.
Vid ljussläckningen och Stjärnhimlen: 
”Unchained melody” på panflöjt av Inka 
Gold.
Då det var dags för uttåget ur logesalen: 
”Jag tror på sommaren” med Mats Ohlin

Ute i festsalen väntade vackert dukade 
bord på att kvällens syskon och gäster 
skulle placera sig.

Kvällens värdar:
Sy Yvonne Karlsson, Br Sven Olof Berg-

gren, Sy Kerstin Ewing, Br Kenneth 
Larsson, Sy Monica Damerau, Sy Brita 
Åkesson och Br Arne Åkesson.
Bra jobbat alla. Tack för de vackert du-
kade borden och den goda maten.

Tusen tack för en härlig kväll i god Vasa- 
anda
CMA Gunnel Olsson

Sy Kristina Berglund, Br Sven Hermans-
son, Br Lennart Nilsson, Sy Heidi Holm-
berg, Sy Carina Nordin Mellnert och Sy 
Gun Hermansson var nöjda vid sitt bord.

Br Johan Berglund, Br Arne Åkesson, Sy 
Karin Holmqvist, Sy Marianne Blomqvist 
och  Sy Inga-Britt Andersson.

Br Tommy Göthe, Br Mats Holmberg, Br 
Nils Olof Olsson, Br Kenneth Andersson 
och  Sy Gunilla Kärrdahl hade en del att 
diskutera vid sitt bord.

Sy Anita Nilsson och Sy Siv Olsson med 
sin gäst Virve Junge hamnade vid samma 
bord.
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Br Hans Lundgren kåserade om ”Min väg 
till Fågelskådning”.
Så intressant. Tack Hans för att du tog 
oss med på din resa. Den började faktiskt 
med Hans läsning av Nils Holgerssons 
underbara resa.

Inte helt fel att kolla in vinstbordet, vilket 
var fyllt med olika attraktiva vinster.
Men först lite mingel och prat innan ma-
ten sattes fram, samt såklart inköp av lott-
brickor.
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om man inte hade råd att köpa tågbiljett.
Mötet avslutades som vanligt med Ordens 
Väl och Nationalsången.
Sedan smakade det bra med kalkon- och 
räksmörgåstårta, kaffe och kaka.
Kvällens efterkapitel var Brödernas afton. 
De hade letat fram sina gamla älskade 
leksaksbilar som de prytt borden med. 
Där fanns även fina gamla amerikanska 
registreringsskyltar, som också gav namn 
åt systrarnas lag i tävlandet till de kluriga 
frågor de skulle lösa. Det var olika frågor 
om bin, från vilken TV-serie eller film me-
lodier som spelades opp kom ifrån och så 
skulle man få fram så många melodititlar 
laget kunde från de närvarandes namn. 
Systrarnas pannor lades i många veck, men 
till slut korades det vinnande laget med det 
fina namnet Wyoming, som fick mottaga 
vandringspokalen fylld med geléhallon, vi 
andra som kämpat tappert fick också godis. 

Kaffe, te och kakbuffé som avslutning 
innan lotteridragningen tog vid.

Kvällens värdar var följande ”syskon”
Br Hans Lundgren, Sy Bitte Lundgren, Sy 
Inger Göthe, Br Tommy Göthe, Sy Kristina 
Berglund, Br Johan Berglund, Sy Gunnel 
Olsson och Br Nils Olof Olsson.
Tusen tack för en fantastiskt härlig kväll i 
god Vasa-anda.
Nu sommarlov så ses vi på nytt i augusti.
Höstens logemöten är följande:
Fredag den 23 augusti. 
Då startar vi med guidad visning av 
Rådhuset i Kristianstad kl 13.00
Lördag den 28 september kl 17.00
Lördag den 26 oktober kl 16.00
Lördag den 23 november kl 16.00
Hjärtligt Välkomna!

Logen Christian önskar er alla 
En skön och avkopplande sommar

CMA Gunnel Olsson

Vilka duktiga tjejer vi har haft till hjälp i 
kök och servering.
Systrarna Jennifer och Nathalie.

Titta bara på upplägget av de fantastiska 
charkbrickorna, vilka tjejerna presterat.

Tusen tack tjejer. Ni är riktiga proffs.

Vasa Orden av Amerika, Logen Tomelilla 
nr 631 hade möte den 10 februari 

Mötet ägde som vanligt rum i Kverrestads 
Bygdegård.  Efter mötets öppnande var det 
dags för genomgång av protokoll, inkomna 
skrivelser och meddelande och rapport från 
kommittéer samt rapport från Finans och 
Kassör.
KL Sy. Anne-Maj Råberg berättade om 
Helgonet Sankt Valentius som enligt sägen 
har gett upphov till Sankt Valentins Day. 
Nutidens firande av denna dag kommer 
från USA och började i Sverige på 1960-ta-
let då man lanserade dåvarande skottdagen 
den 24 februari som ”alla hjärtans dag” då 
kvinnor skulle uppvakta mannen de älska-
de utifrån amerikansk tradition och skott-
dagen flyttades till den 29 februari. Sveriges 
blomsterbransch var inte sen att hoppa på 
och idag säljs det över fyra miljoner rosor i 
Sverige, framförallt mörkröda. Men det är 
också populärt med Valentinkort och gelé-
hjärtan denna dag. Logemedlemmarna fick 
också en liten lektion om vad olika blom-
mors färg betyder likaså vad antalet blom-
mor i buketten betyder.
LH Br. Bengt-Arne Åstradsson berättade 
om ”gångbiljetten” som lanserades i början 
av 1800-talet. Då fick man köpa en gång-
biljett som innebar att man fick gå på järn-
vägen dit man skulle, som från S:t Olof till 
Gyllebo. På baksidan av biljetten fanns det 
stränga föreskrifter hur man fick uppträda, 
t.ex. gå undan då tåg kom, lyda banbetjä-
ningens tillsägelser, ej trampa ner banval-
len samt att järnvägsbolaget ej ansvarar för 
olycksfall. Detta var ett sätt att ta sej fram 

Dukade bord med bl. bilar och reg.skyltar 
från USA.

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se

LOGEN  TOMELILLA nr 631  
Tomelilla
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HÖGTIDSMÖTE MED VASAORDEN 
AV AMERIKA TOMELILLA LOGEN 
631
Lördagen den nionde mars var det dags 
för vårens högtidsmöte, som ägde rum i 
Kverrestads Bygdegård. Klädkoden var 
långklänning för damerna och frack eller 
smoking för herrarna, stiligt värre. Det var 
drygt ett 40-tal logesyskon som deltog va-
rav några var gäster från Logen Christian. 
Det var högtidlig installation av logens val-
da tjänstemän för ett år. Denna leddes fö-
redömligt av DD Br. Nils Olof Olsson med 
sin stab från Logen Christian. Det var flera 
omval, Sy. Carola Örnhed omvaldes som 
ordf. Det blev också omval av K, PS, KL 
och LH m fl. Nyval av CM-par, Sy. Carina 
Norin Mellnert och Br. Åke Mellnert. 
KL Sy. Anne-Maj Råberg berättade om 
varför vi har skottår vart fjärde år samt om 
varför skottdagen numera alltid infaller den 
29 mars. Hon berättade också om traditio-
nen att kvinnor får fria denna dag. Tradi-
tionen kommer från de Brittiska öarna och 
enligt sägnen var det Irlands skyddshelgon 
Sankt Patrik som införde den eftersom bl 

a Sankta Brigida förklarat sitt missnöje 
med att så många kvinnor fick vänta alltför 
länge på frieri. Hon friade genast till Sankt 
Patrik som tackade nej, gav henne en kyss 
på kinden och en kjol. Traditionen bjuder 
nämligen att om mannen tackar nej måste 
han ge den försmådda kvinnan en present, 
gärna dyrbar.
LH Br. Bengt-Arne Åstradsson berättade 
att han håller på att sammanställa Logens 
historia.
Efter nationalsången var det dags att ta plats 
vid de dukade borden och njuta av dansk 

Bröderna Kenneth Andersson, Gert Lantz, 
Bengt-Arne Åstradsson och Per-Willy Hans-
son som kollar resultatet.  

Sedan var det lotteridragningar och kaffe 
med god kaka. Efter ytterligare en stunds 
trevlig samvaro var det dags att ge sej av 
hemåt i regnet.

Anne-Maj Råberg
Kulturledare

Vinnande laget Wyoming med Systrarna Ker-
stin Andersson, Lisa Larsson, Britt Lantz och 
Ingrid Frej, som får det vinnande priset med 
geléhallon av Br. Bengt-Arne Åstradsson. 

Borden.

Brödernas tävling.

Staben från LL Christian nr. 617 med DD 
Br. Nils Olof Olsson.

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se
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nom att få se bilder på personer och gissa 
på deras ålder, det blev inte speciellt många 
rätt. Det blir också många frågor från kun-
derna angående vilket vin som passar till 
olika maträtter. Efter detta intressanta kå-
seri tackades hon med en varm applåd och 
passande nog en skål med vindruvor.
Sen var det kaffe och till detta en jättegod 
rulltårtbakelse som Sy. Gunnel Olsson från 

fläskesteg med tillbehör samt vit choklad 
pannacota med hallon, så jättegott!  
Efterkapitlet denna kväll stod vår egen 
medlem Sy. Lisa Larsson för. Hon berätta-
de om systembolagets historia, personalens 
utbildningar och smakprovningar av viner. 
Hon berättade också hur svårt det kan vara 
att bedöma vilka kunder man ska kräva le-
gitimation av.  Vi fick pröva på detta ge-

Borden vid banketten.

Logen Christian hade bakat. Efter lotte-
ridragning med flera fina skänkta vinster 
fortsatte den trevliga sociala samvaron en 
bra stund, ingen verkade ha bråttom hem, 
så kvällen slutade betydligt senare än van-
ligt.
Nästa möte är i maj då logen firar 70 år 
med bankett och dans.

Anne-Maj Råberg
Kulturledare

2024 års Tjänstemän i LL Tomelilla nr 631.

Efterkapitlet med Sy. Lisa Larsson om hennes 
arbete på Systembolaget. 

Vinstbordet med bröderna Gert Lantz och 
Bengt-Arne Åstradssson.

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se
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bankett. Borden var vackert dukade med 
blomsterdekorationer gjorda av vår Sy. 
Lena Andersson och konstnärligt vikta ser-
vetter i Vasas färger, rött, vitt o blått, förfär-
digade av Sy. Britt Lantz. Logens fina jubi-
leumsskrift, som Sy. Gull-May Åstradsson 
och Sy. Carola hade sammanställt, låg vid 
varje kuvert liksom en penna med text och 
vackra placeringskort med kvällens meny 
tillverkade av Sy. Gunnel Olsson från Lo-
gen Christian. 
Menyn bestod av Västkustsallad på grovt 
bröd, Jakobs Hälleflundra med goda tillbe-
hör, Jakobs glass med bär. Mätta och be-

Ordf. Sy. Carola tilldelades Logens för-
tjänsttecken och PC-bom av DM Br. Mats 
Holmberg.
KL Sy. Anne-Maj Råberg framförde en 
sammanfattning på vers av det hon rap-
porterat under sin tid som KL. LH Br. 
Bengt-Arne Åstradsson berättade kort om 
logens historia och hänvisade till Logens 
jubileumsskrift, som alla skulle erhålla vid 
banketten.
Efter väl genomfört Logemöte av Ordf. 
förklarades förhandlingarna avslutade och 
Nationalsången sjöngs. Sedan var det stäm-
ningsfull ljussläckning under vacker musik 
före uttåget från Logesalen.
Det bjöds på välkomstdrink under lite tid 
för socialt mingel innan det var dags för 

Speciellt välkomna blev två överflyttade 
medlemmar från nerlagda Malmö-Logen. 
Dessutom hälsades två nya medlemmar 
välkomna i syskonringen. 
Därefter var det fanparad med Sveriges, 
Amerikas, Canadas och Vasa Ordens fa-
nor. En stor eloge till våra Logesyskon som 
högtidligt genomförde detta. Vi fick också 
lyssna till dessa länders nationalsånger un-
der paraden.
Efter detta var det dags för en välbehövd 
kort paus.
Då logemötet upptogs igen var det dags för 
utdelning av utmärkelser. Tio stycken Loge-
medlemmar erhöll 10-års-märke. Därefter 
erhöll fem medlemmar FDO-värdighet.

Logen Tomelilla nr 631 firar 70 års ju-
bileum
Lördagen den 4 maj samlades ett 90-tal 
Ordenssyskon på Siriushuset i Ystad för 
att fira Logen Tomelillas 70-års jubileum. 
Förutom våra egna medlemmar kom det 
gäster som är Storlogemedlemmar både 
från norra och södra Distrikten, samt gäs-
ter från Logerna i Kristianstad, Helsing-
borg, Höganäs, Stockholm, Norrköping, 
Lidköping, Ängelholm och Örkelljunga. 
Alla ville de vara med och uppmärksamma 
vårt 70-års jubileum. Då vi tagit plats i Lo-
gesalen, hälsade Ordf. Sy. Carola Örnhed 
oss välkomna, därefter sjöngs Vasasången. 

ER- medlemmar förs in. 

Storlogemedlemmar hälsas välkomna.

Fanparad av syskonen Bengt-Arne Åstrads-
son, Gull-May Åstradsson, Lisa Larsson och 
Kenneth Andersson.

Speciellt välkomnade blev Br. Tore och Sy. 
Margaretha Tellberg. Två överflyttade med-
lemmar från nerlagda Malmö-Logen som vid 
deras första besök fick mottaga namnskyltar.

DD och Ordf. från olika Loger blir välkom-
nade.

Samling.

Samling.

CM paret Åke Mellnert och Carina Norin 
Mellnert med Ordf. Sy. Carola Örnhed klara 
inför mötet.
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Gemensam bild av alla som fördes in inklusive ER-medlemmar. 

låtna var det dags för motion på dansgolvet 
innan det serverades kaffe och tårta med 
speciell Logelogga på, då vi också fick ta 
del av gratulationstelegram med lyckönsk-
ningar som kommit till vår Loge.  Efter 
ytterligare någon timmes dans och lotteri-
dragning var det dags att tacka varandra för 
en trevlig och högtidlig eftermiddag och 
kväll.

Anne-Maj Råberg
Kulturledare

Ordf. Sy. Carola Örnhed mottager PC-bom 
av DM Br. Mats Holmberg. 

Fanparaden med Kaplan Sy. Lena Andersson 
och Musikmästare Br. Gert Lantz. 

Logens nya medlemmar Br. Göran Svensson 
och Sy. Ann-Christin Redhamre Svensson 
med CM paret och Ordf. 

Borden vid banketten.

Kvällens första tal av Ordf. Sy Carola Örn-
hed.

Fint vikta servetter i Rött/blått/vitt av Sy. 
Britt Lantz. Placeringskort med meny på till-
verkade av Sy. Gunnel Larsson LL Christian 
nr. 617. Placeringen har Br. Kenneth An-
dersson haft ansvar för. 

Dukade borden till jubileumsbanketten.
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Den nya styrelsen för 2024.

Sy Magdalini gratulerar Br Mikael till 
vinsten.

Systrarnas afton den 16 mars lockade 
inte mindre än 40 deltagare. DD Sy Eivor 
Höörgren installerade vår nya ordförande 
Sy Anna-Brita Martinsson och 5 andra 
tjänstemän som inte kunde närvara vid 
vårt högtidsmöte i januari. Sy Anna-Brita 
fick också ta emot Logens Förtjänsttecken 
av vår DD.
Br Calle Nilsson förärades regalia med 
klubba och tackades för sitt fina arbete som 
logens ordförande under 3 år.
KL Sy Agneta hade hälsningar från våra 
vänloger och berättade sedan om ”Doktor 
Holmgren i Amerika”, en historia om en 
emigrant som med stor envishet utbildade 
sig till läkare. Historien fortsätter på april-
mötet.
Den nyinstallerade LH Br Gunnar rap-
porterade att 2000-talet blivit systrarnas 
era inom vår loge. Fram till idag har vi haft 
6 kvinnliga ordföranden i logen, även på 
övriga tjänster har det varit kvinnlig majo-
ritet.
Sy Gertrud Green berättade om planerna 
på vår utfärd den 1 juni ”Blommor och 
mat på Österlen”, en tur som avslutas med 
middag på Svanholms slott.
Vid efterkapitlet tog alla plats vid de påsk-
dekorerade borden och tre gummor kom in 
och skvallrade om dyra tider och sina gran-
nar. En läcker majskyckling med tillbehör 
serverades och Sy Agneta sjöng en skånsk 
madavisa till allmänt jubel. När kaffe och 
påskbakelse serverats presenterade Sy Mag-
da kvällens tävling, att rulla 5-kronor mot 
ett välfyllt påskägg. Den, vars 5-krona kom 
närmast ägget när tiden var slut, vann äg-
get. Br Mikael blev den lycklige vinnaren.

Lördagen den 20 april höll logen sitt sista 
möte för terminen med efterkapitel Kul-
turmöte. Sy O kunde hälsa gäster från LL 
Tomelilla nr 631 välkomna. Efter sedvan-
liga rapporter berättade KL Sy Agneta om 
Newsletter från vår vänloge Mayflower nr 

Vår duktige MM Br. Gert Lantz. 

Tacktal av Br. Einar Savolainen Grön. 

Glada medlemmar: Stående Ordf. Sy. Carola 
Örnhed och Br. Einar Savolainen Grön. Sit-
tande Sy. Kerstin Ewing och Br. Åke Mell-
nert. 

Dans till enmansorkester. 

Jubileumstårtan.Blombuketterna på borden ovan i rött-blått-
vitt fint arrangerade av Sy. Lena Andersson 
vid LL 631s jubileum.

LOGEN  HÖGANÄS nr 634  
Höganäs
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VASA SUPPORT CLUB Nr 31 instiftat av Grand Lodge USA 
den 2 april 2000 och tilldelats Charter brev.  
Därigenom är vi organisatoriskt skilda från Distrikt Nr 20  
och lyder direkt under Stor Logen USA .
 

Förhoppningsvis har alla medlemmar i Vasa Orden av Amerika fått information om att det 
finns en Vasa Aktivitetsklubb inom Distriktslogen Södra Sverige Nr 20.
Alla vet att vi har ett minskat antal medlemmar i våra Loger även Loger har behövt läggas 
ner.
Vi ser även att antalet medlemmar i Vasa Support Club minskar. Vid senaste medlemslis-
tan för 2022 var medlemsantalet ca: 5 % av DL 20 Logemedlemmar vilket inte gör så stort 
tillflöde till kassan för Vasa Support club.
Detta medför att Vasa Support Club får mindre intäkter att stödja Lokallogernas medlem-
mar i dess arbete för Vasa Orden av Amerika och Distrikt Logen Södra Sverige Nr 20.

Då undrar man kanske varför behövs den? ? ?  
Dess ändamål enligt stadgar. Att inom Distriktslogen Södra Sverige Nr 20:s arbetsområde 
stödja.                                                                                                                                          
Kulturaktiviteter, inom Distriktet eller vid kontakter med USA och Kanada.
Ungdomsverksamhet, ex. rekrytering, ungdomsutbyte Sverige-USA-Kanada.
Stipendier, till ungdomar, företrädesvis medlemmar av Vasa Orden av Amerika eller barn/
barnbarn till dessa.
Information om Vasa Orden av Amerika och rekrytering av nya medlemmar samt övrigt som 
kan vara till gagn för Distriktlogen Södra Sverige Nr 20 eller dess Lokalloger och enskilda 
medlemmar.

Till dessa ändamål kan man söka stöd från VASA SUPPORT CLUB.  

Gratulationer – kondoleanser.
Möjlighet att sätta in en valfri summa som gåva till Vasa Support Club. När det gäller.
 Gratulationer sänds ett Vasa Support Club telegram till födelsedagsfiraren från givaren samt 
ett tack till den som uppvaktat.
Kondoleans då sänds det kondoleans till familjen och ev. till begravningsbyrån från givaren 
samt ett tack till den som kondolerar.

Vi i styrelsen hoppas att alla vill för en ringa medlemsavgift stödja vårt arbete i Vasa Support Club. 
Årsavgift, 30 kr/ enskild medlem.  OBS: Enskild medlem. Glöm ej skriva namn och Logetill-
hörighet. Årsavgift, 100 kr/ enskild Loge
Samt valfri summa gällande gratulationer – kondoleanser och för övriga gåvor. 
Bankgiro: 5008-7279
Styrelsen består av.
Ordförande: Br Åke Mellnert   Ledamot: Br Knut Rosenkvist 
Sekreterare: Sy Ingrid Cannerhagen Ledamot: Br Bengt-Arne Åstradsson
Kassör:  Br Bengt Hammargren
Med Vasahälsningar.
I Sanning och Enighet.
Åke Mellnert      Ordförande

Systrarna Inger, Anna-Brita och Agneta leder 
allsången.

Sy Anna-Brita bjuder på goda kakor.

O Sy Anna-Brita med gäster från L Tomelilla 
nr 631, Sy Britt och Br Gert.

Tre påskgummor skvallrar.

tressant och spännande föredrag.
Tre av våra skönsjungande systrar ledde 
därefter några allsånger som uppskattades 
av övriga logesyskon.

545 och fortsatte sedan sin berättelse om 
Doktor Holmgren i Amerika.
BLH Sy Ingrid Berg berättade om dagens 
namn samt att det var just den 20 april 
1907 som den första Majblomman såldes 
till förmån för TBC-sjuka. Hon fortsatte 
sedan berätta om våra kvinnliga ordföran-
den, denna gång om nr 2 i raden.
En god Portergryta serverades, åtföljd av 
kaffe och hembakad chokladbakelse.
Kvällens föredragshållare, Rolf Arvidsson, 
berättade om det engelska bombplanet som 
under kriget besköts av tyskar och störtade 
i Öresund, utanför Höganäs. Av en besätt-
ning på 7 man var det endast piloten som 
överlevde. Han räddades av en ung Höga-
näsflicka och hennes pappa, som rodde ut 
och kunde rädda honom. Ett mycket in-

Efter lotteridragning med många glada 
vinnare kunde vi tacka för ännu en trevlig 
Vasakväll.               Berit och Hans Bogren
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